
 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI BULUNGAN 

PROVINSI KALIMANTAN UTARA 

 

PERATURAN BUPATI BULUNGAN 

                                     NOMOR 22 TAHUN 2024 

 
 

TENTANG 

PENETAPAN INOVASI DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

Menimbang : a. bahwa inovasi daerah ditujukan untuk mendukung 

peningkatan kinerja pemerintahan daerah dan 

sasaran inovasi daerah diarahkan untuk 

mempercepat terwujudnya kesejahteraan masyarakat 

melalui peningkatan pelayanan publik, pemberdayaan 

dan peran serta masyarakat, serta peningkatan daya 

saing daerah; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 20 ayat (2) huruf 

b Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 

tentang Inovasi Daerah, penerapan Inovasi Daerah 

yang berkaitan dengan tata laksana internal 

Pemerintah Daerah dan tidak mengakibatkan 

pembebanan kepada masyarakat, pembatasan kepada 

masyarakat, danf atau pembebanan pada anggaran 

pendapatan dan belanja Daerah, ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan 

SALINAN 



- 2 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Inovasi Daerah; 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 

tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II                      

di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 No.9), 

Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

1820) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 

tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, 

Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II 

Tabalong dengan Mengubah Undang-Undang No.27 

Tahun 1959, tentang Penetapan Undang-Undang 

Darurat No.3 Tahun 1953 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 

Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara  Republik  Indonesia  

Tahun  2017  Nomor 206, Tambahan Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia  Nomor  6123); 



- 3 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

5. Peraturan Bersama Menteri Negara Riset dan 

Teknologi dan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 03 Tahun 2012 dan Nomor 36 Tahun 

2012 tentang Penguatan Sistem Inovasi Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 484); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 104 Tahun 

2018 tentang Penilaian dan Pemberian Penghargaan 

dan/atau Insentif Inovasi Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1611); 

7. Peraturan Bupati Bulungan Nomor 14 Tahun 2019 

tentang Pelaksanaan Penguatan Sistem Inovasi Daerah 

Kabupaten Bulungan (Berita Daerah Kabupaten 

Bulungan Tahun 2019 Nomor 14); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN INOVASI 

DAERAH. 

 

BAB I  

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati  ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Bulungan. 

2. Bupati adalah Bupati Bulungan. 

3. Pemerintahan Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 

penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah. 

5. Inovasi adalah kegiatan penelitian, pengembangan, 

penerapan, pengkajian, perekayaan, dan pengoperasian 



- 4 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

yang bertujuan mengembangkan penerapan praktis 

nilai dan konteks ilmu pengetahuan yang baru, atau 

cara baru untuk menerapkan ilmu pengetahuan dan 

teknologi yang telah ada ke dalam produk atau proses 

produksi. 

6. Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan 

dalam penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

 

Pasal 2 

(1) Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman 

pelaksanaan Inovasi Daerah. 

(2) Peraturan Bupati ini bertujuan untuk: 

a. meningkatkan kinerja penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah; 

b. peningkatan pelayanan publik; 

c. peningkatan kesejahteraan masyarakat; 

d. pemberdayaan dan peran serta masyarakat; 

e. menumbuhkan dan mengembangkan budaya 

Inovasi Daerah; 

f. pembentukan kerja sama dalam rangka 

penyelenggaraan Inovasi; 

g. diseminasi Inovasi dalam rangka mengukur 

kepuasan masyarakat terhadap penyelenggaraan 

pelayan publik; 

h. peningkatan daya saing Daerah; dan 

i. peningkatan tata kelola Pemerintahan Daerah. 

 

 

BAB II 

BENTUK INOVASI DAERAH 

 

Pasal 3 

Inovasi Daerah berbentuk: 

a. inovasi tata kelola Pemerintahan Daerah; 

b. inovasi pelayanan publik; dan/atau 

c. inovasi Daerah lainnya sesuai dengan urusan 

pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 



- 5 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Pasal 4 

(1) Inovasi tata kelola Pemerintahan Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf a, merupakan Inovasi 

dalam pelaksanaan manajemen Pemerintahan Daerah 

meliputi tata laksana internal dalam pelaksanaan 

fungsi manajemen dan pengelolaan unsur manajemen. 

(2) Inovasi pelayanan publik sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf b, merupakan inovasi dalam penyediaan 

pelayanan kepada masyarakat meliputi proses 

pemberian pelayanan barang/jasa publik, dan Inovasi 

jenis dan bentuk barang/jasa publik. 

(3) Inovasi Daerah lainnya sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf c, merupakan segala bentuk Inovasi 

dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Pemerintah Daerah. 

 
 

BAB III 

KRITERIA DAN PENETAPAN INOVASI DAERAH 

 

Pasal 5 

Kriteria Inovasi Daerah meliputi: 

a. mengandung pembaharuan seluruh atau sebagian unsur 

dari Inovasi; 

b. merupakan terobosan untuk mempermudah Perangkat 

Daerah dalam melaksanakan tugasnya; 

c. merupakan terobosan untuk memudahkan masyarakat 

dalam mengakses pelayanan publik Pemerintah Daerah; 

d. memberi manfaat bagi Daerah dan/atau masyarakat; 

e. tidak mengakibatkan pembebanan dan/atau 

pembatasan  pada masyarakat yang tidak sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan; 

f. merupakan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah; dan 

g. dapat direplikasi. 

 
 
 



- 6 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Pasal 6 

Daftar Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 7 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku: 

a. Keputusan Bupati Bulungan Nomor 188.45/794 Tahun 

2022 tentang Penetapan Inovasi Daerah Pemerintah 

Kabupaten Bulungan Tahun 2022; dan  

b. Keputusan Bupati Bulungan Nomor 188.45/708 Tahun 

2023 tentang Penetapan Inovasi Daerah Pemerintah 

Kabupaten Bulungan Tahun 2023, dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bulungan.  

  

Ditetapkan di Tanjung Selor 

pada tanggal 26 Juli 2024 

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

ttd 

 

SYARWANI 

 

Diundangkan di Tanjung Selor 

pada tanggal 26 Juli 2024 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULUNGAN, 

 

         ttd 

 

RISDIANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN BULUNGAN TAHUN 2024 NOMOR 22 

 

 

 

 



 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

LAMPIRAN 

 PERATURAN BUPATI BULUNGAN  

 NOMOR 22 TAHUN 2024 

TENTANG PENETAPAN INOVASI DAERAH 

 

 

DAFTAR INOVASI DAERAH  

No Perangkat Daerah Nama Inovasi  Tahun 2022 Nama Inovasi  Tahun 

2023 

1 Satuan Polisi Pamong Praja dan 

Pemadam Kebakaran 

TERPANA (Tim Reaksi Cepat 

Penanganan Gangguan dan Bencana) 

1. SIPANA (Sistem Informasi 

Potensi dan Ancaman 

Bencana) 

2. SIAGA 24 (Sistem 

Informasi Pengaduan 

Berbasis Digital 24 Jam) 

3. PASUKAN (Pengelolaan 

Sistem Informasi Hasil 

Kegiatan) 

2 Dinas Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil 

1. SILADUPIL (Aplikasi Pelayanan 

Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil) 

1. Jebol Anduk LA (Jemput 

Bola Administrasi 

Kependudukan Anak 



- 9 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

2. AKU NIKAH (Administrasi 

Kependudukan Pernikahan) 

3. TEMAN DUKA KAMI (Sistem 

Pelayanan Dokumen 

Kependudukan Peduli Akta 

Kematian) 

4. JEMBATAN SI KANCIL (Jemput 

Bola Pelayanan Administrasi 

Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil) 

5. SEKINJAU SEMISA (Satu Untuk 

Semua) 

6. Cemil KIA (Percepatan 

Kepemilikan Kartu Identitas 

Anak) 

Sekolah) 

2. Siyanmenduk Cerdas 

(Sistem Informasi Layanan 

Data Kependudukan) 

 

3 Pusat Kesehatan Masyarakat Pimping MATADOR (Makanan Tambahan Daun 

Kelor) 

1. Mantri Joker (Pemantauan 

Mandiri Pojok Merokok) 

2. Sikat Stunting (Aksi 

Konvergensi Atasi 

Stunting) 



- 10 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

4 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan  SRIKANDI (Sistem Informasi Kearsipan 

Dinamis Terintegrasi) 

1. GNSTA (Gerakan Nasional 

Sadar Tertib Arsip) 

2. KACCER PLUS 

(Kunjungan Anak Cerdas 

Ceria Plus) 

3. Story Telling Plus 

4. PENDEKAR RAMBA 

(Pendidikan Karakter Anak 

Melalui Nonton Film 

Bareng) 

5. Akper PKP (Aksi 

Perubahan PKP Pelatihan 

Arsip) 

6. Peningkatan Pengelolaan 

dan Penetapan Arsip 

Dinamis 

5 RSUD dr. H. Soemarno Sosroatmodjo - 1. DOKTER INDAH (Dendan 

Objektif, Kreatif, Terampil, 

Empati, Ramah Saya 

Berinovasi Bedah) 



- 11 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

2. SI LABU AIR (Efisiensi 

Pemilahan dan 

Pembuangan Cairan infus 

ke IPAL) 

3. ROTASI ELEKTRIK 

(Informasi Obat Pasien 

dengan Etiket Elektronik) 

4. Menyusui dengan Metode 

Suplemen BONASI (Btol 

NGT Selang ASI) 

5. Efisiensi Layanan Obat 

Pasien Kronis dengan 

Program Rujuk Balik. 

6. Optimalisasi Penggunaan 

Triase di Ruangan IGD. 

7. Edukasi Teknik Batuk 

yang Benar pada Pasien 

Terduga TBC. 

8. Efisiensi Penggunaan 

etiket Obat secara 



- 12 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Komputerisasi. 

9. Peningkatan Kualitas 

Hidup Pasien Gagal 

Jantung Melalui Edukasi 

dan Motivasi kepada 

Keluarga Pasien. 

10. Efisiensi Layanan Rujuk 

Balik Pasien Malnutrisi 

(Stunting dan Wasting) 

11. Optimalisasi Layanan 

Ambulance Emergency. 

12. Efektivitas Pengelolaan 

Limbah B3 melalui 

Penerapan SPO 

Pengelolaan Limbah 

kepada Pihak Ketiga 

(Cleaning Service) 

13. Optimalisasi Penggunaan 

Buku Kontrol Obat Pasien 

Kronis di Pelayanan 



- 13 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Farmasi Rawat jalan. 

14. Penerapan Active Case 

Finding Kasus Gawat 

Darurat di Ruang Rawat 

Inap dakam Upaya 

Penurunan Net Death 

Rate. 

15. Optimalisasi Kebutuhan 

Spiritual Muslim pada 

Pasien Total Care dengan 

Metode Tayamum. 

16. Optimalisasi Penerapan 

Standar Prosedur 

Operasional (SPO) Hand 

Hygiene sesuai Standar 

WHO. 

17. Asin Manis (SWGB)  

pelayanan pasien 

mainutrisi (Stunting, 

Wasting dan Gizi Buruk) 



- 14 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

6 Badan Pendapatan Daerah 1. PATRIOT BULUNGAN (Pelayanan 

Pajak dan Retribusi Online 

Terpadu) 

2. Aplikasi ESWEPE. 

- 

7 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan 

Menengah, Perindustrian dan 

Perdagangan 

YA SIAP RAT (Layanan Persiapan 

Pelaksanaan Rapat Anggota Tahunan) 

Videotron - Informasi Data 

Harga Kebutuhan Pokok Setiap 

Hari di Pasar. 

8 Pusat Kesehatan Masyarakat  Long Beluah 1. KOPI DI ATI (Kenali Resiko 

Penyakit Diabetes dan 

Hipertensi) 

2. Cap Kuda Mas (Cari Pasien, 

Kumpul Dahak, Dapat Emas) 

3. PENTING DEKATI GIZI (Peduli 

Stunting dengan Kartu Edukasi 

Gizi) 

1. Mas Juna (Masakan Sehat 

Untuk Jantung dan 

Pembuluh Darah) 

2. Senam Bu Tesi (Senam 

Sehat Hipertensi) 

9 Dinas Sosial  Kou Penting (Komunitas Pencegahan 

Stunting) bagi KPM PKH dan BPNT) 

1. SLRT (Sistem Layanan 

Rujukan Terpadu) 

2. Percepatan Pelaksanaan 

Program Penyelenggaraan 

Kesejahteraan Sosial. 



- 15 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

3. Pemanfaatan Nomor Induk 

Kependudukan, Data 

Kependudukan dan KTP 

Elektronik dalam Layanan 

Lingkup Tugas Dinas 

Sosial Kab. Bulungan. 

4. AMPAU HARAPAN BUNYU 

(Kampung Herbal 

Keluarga Harapan 

Kecamatan) 

5. PANGKAS DERITA 

(Penanganan Masalah 

Kesejahteraan Sosial 

dengan Bermitra) 

6. BESELIMPUNG DATA 

(Menyatukan Data) 

10 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan  SIDINI (Sistem Pelaporan Bulanan Bagi 

Satuan Pendidikan Anak Usia Dini) 

1. Sekolahku. 

2. Kombel Cik Gu Tangguh 

(kelompok belajar Guru 

Tangguh) 



- 16 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

3. Aksi Anti Korupsi (Sekolah 

dasar karakter siswa SD) 

4. GERBANG LEBU (Gerakan 

Bangun Lestari Budaya 

Daerah Kabupaten 

Bulungan) 

11 Kecamatan Tanjung Palas Barat WAH…ARUMI CANTIK (Wisata Long 

Beluah Arung Jeram Indah dan Cantik) 

Manajemen Pengelolaan 

Limbah/ Sampah. 

12 Bagian Protokol dan Komunikasi 

Pimpinan  

Aplikasi Agenda Pimpinan Daerah. - 

13 Pusat Kesehatan Masyarakat  Long Bia - 1. SIMPATI (Suara dan 

Informasi Posyandu 

Terkini)  

2. Penurunan dan 

Penanggulangan Stunting 

termasuk peningkatan 

AKG/ Angka Kecukupan 

Gizi. 

 

14 Bagian Administrasi Pembangunan SIMOTIVASI (Sistem Monitoring dan - 



- 17 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Sekretariat Daerah Evaluasi) 

15 Bagian Organisasi  Sekretariat Daerah e-Sakip Bulungan - 

16 Pusat Kesehatan Masyarakat  Sekatak 

Buji 

JASUKE (Jamban Sehat Untuk 

Keluarga) 

- 

17 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

TASK UMK (Twice A Month Service 

UMK) 

1. PILMANIS (Pendampingan 

Izin Langsung Melalui 

Analisa Identifikasi Solusi) 

2. SIMPUSIDA (Sistem 

Informasi Promosi Potensi 

Daerah) 

3. SIPENANAM (Sistem 

Pelaporan Penanaman 

Modal) 

4. PA SUDJATI ( Pelayanan 

Antar Surat Izin Dengan 

Jujur Amanah Terarah 

Ikhlas) 

5. PELABUAN (Pelayanan 

Keliling Tebu Kayan) 

18 Dinas Komunikasi Informatika dan PANTAU BULUNGAN 1. Desa Go Digital. 



- 18 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Persandian 2. TTE (Tanda Tangan 

Elektronik) 

3. Bulungan Interaktif. 

4. Bulungan Bekabor.  

5. Citra Benuanta (Situs 

Berita Dikelola Pemda) 

6. Layanan Informasi Satu 

Data 

19 Sekretariat DPRD - 1. SIPPPDA (Sistem Informasi 

Program Pembentukan 

Peraturan Daerah) 

2. SIGESIT (Sistem Tata 

Kelola Kearsipan Bebasis 

Digitalisasi) 

20 Dinas Ketahanan Pangan Belu-SA (Bulungan Peduli B2SA) - 

21 Dinas Lingkungan Hidup SI PABRIK (Inovasi Sampah Melalui 

Ecobrick) 

1. SIKEMPIL (Aksi Kelompok 

Masyarakat Peduli 

Lingkungan) 

2. Depo P3S (Pemilahan, 

Pengurangan dan 



- 19 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Pengangkutan Sampah) 

3. Program Penghargaan 

Lingkungan Hidup Untuk 

Masyarakat. 

4. SELAP (Sistem Elektronik 

Reribusi Persampahan) 

22 Dinas Perhubungan 1. SIAP RAMLAN (Sistem Informasi 

Aduan Penanganan Rambu Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan) 

2. BLU-E Non Tunai PKB (Pengujian 

Kendaraan Bermotor) 

3. PAK SUKIR (Pengelolaan Tempat 

Khusus Parkir) 

4. Ajari Ma Labuh (Anjungan Listrik 

Mandiri Pelabuhan) 

1. Fueld Card (Kartu BBM) 

2. DUKESTAN BULUNGAN 

(Duta Keselamatan 

Bertransportasi Bulungan) 

3. Penyediaan Ruang 

Bermain Anak) 

23 Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  

TRCT GEBER NATA (Tim Reaksi Cepat 

Tanggap Gerakan Bersih Drainase-

Sanitasi) 

Implementasi Pengembangan 

Penyehatan Lingkungan 

Permukiman. 

24 Pusat Kesehatan Masyarakat Antutan 1. Pesan Jingga Dokter (Pelayanan 

kesehatan jiwa) 

- 



- 20 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

2. Dekati Malaria (Defilterisasi 

masyarakat yang bertani hindari 

malaria) 

25 Kecamatan Peso Hilir 

 

- 1. Pemanfaatan Dekranasda 

untuk Pemasaran Hasil 

Produk Unggulan Desa 

2. Budidaya Lebah Madu 

Kelulut untuk Kelompok 

Peternak Lebah Per Desa. 

26 Pusat Kesehatan Masyarakat Tanjung 

Selor 

1. DILANKIT (Pelepasan Implant 

dengan Teknik Jungkit)  

2. Aku Beda (Asap Kulepas Bebek 

Kudapat)  

3. Terong Peram (Temukan Gonore 

dengan Pewarnaan Gram)   

4. RATU SEJAGAT (Rawat, Terapi, 

Suluh di Sentra Jaga Kesehatan 

HIV AIDS Terpadu) 

5. POJOK ESTEH PTM (Pentingnya 

Observasi Jaga Kondisi 

1. Seksi (Sekinjau Semisa)   

2. Ikonseft Basmi Asap 

Rokok (Implementasi 

Konseling dan Terapi Seft 

dalam Memberikan 

Asuhan Keperawatan demi 

Keluarga Sehat Tanpa 

Asap Rokok)  

3. Gebrak Keterpasungan 

(Gerakan Bersama 

Komponen 



- 21 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Kesehatan dengan Edukasi Sehat 

Enyahkan Penyakit Tidak 

Menular) 

Berkesinambungan 

sehingga Pasien Sehat dan 

Lingkungan Aman). 

4. Stres Analyzer (TTG) 

5. Klinik UBM. 

6. Acupresure. 

27 Kecamatan Tanjung Palas Tengah - 1. Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Desa Di Wilayah 

Kecamatan 

2. SISTEM INFORMASI 

PELAYANAN DAN 

PUBLIKASI 

28 Pusat Kesehatan Masyarakat  Bumi 

Rahayu 

Masdulah Sejiwa (Masyarakat Peduli 

Masalah Kesehatan Jiwa) 

1. TANA HATI ACIL 

(Pendekatan Pelayanan 

Kesehatan di Daerah 

Terpencil) 

2. Sebatas Cinta (Sehat 

Bugar Masyarakat 

Prioritas, Cek Kesehatan 

Secara Rutin, Ikuti 



- 22 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Anjuran, Rajin Berolah 

Raga, Tetap Diet 

Seimbang, Atasi Penyakit 

Dengan Perobatan 

Teratur) 

3. Pos Gemas Umi Ayu 

(Posbindu Pegawai UPTD 

Bumi Rahayu) 

4. Program Kesehatan Jiwa 

5. Program Penyakit Tidak 

Menular dan Kesehatan 

Olahraga. 

29 Pusat Kesehatan Masyarakat Tanah 

Kuning 

Ayo Baper ODF (Ayo Bareng percepat 

ODF) 

1. Pendaftaran Online. 

2. Kontur AKI/AKB 

(Konsultasi Online 

Turunkan AKI/AKB) 

30 Badan Perencanaan Pembangunan 

Daerah, Penelitian, dan Pengembangan 

1. TAKE Bulungan Hijau 

(Transfer Anggaran Kabupaten 

Berbasis Ekologi) Bulungan 

Hijau. 

1. SIPENANGKIS (Sinergitas 

Data Penanggulangan 

Kemiskinan Ekstrem) 

2. Kolaborasi Pengelolaan 



- 23 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

2. SIMISTER (Sistem Informasi 

Kemiskinan Terpadu) 

Bantuan Pemerintah 

Berbasis Masyarakat. 

3. Optimalisasi Pemanfaatan 

Data Pembangunan dalam 

Kegiatan Pemerintah di 

Bappeda Litbang 

Kabupaten Bulungan. 

31 Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber Daya Manusia  

1. SIMPEG Bulungan (Sistem 

Manajemen Informasi 

Kepegawaian Kabupaten 

Bulungan)  

2. APASI TUKIN Bulungan (Aplikasi 

Presensi dan Tunjangan Kinerja 

Kabupaten Bulungan) 

1. Aplikasi Manaje.men 

Talenta Bulungan 

2. Aplikasi e - Presensi 

Bulungan 

3. Pelayanan Kenaikan 

Pangkat Otomatis PNS.  

4. Pengelolaan Arsip 

Kepegawaian Berbasis 

Elektronik. 

5. Kenali Profil Kepegawaian 

Anda. 

6. SK Pensiun Tepat Waktu. 

7. Penataan Mutasi PNS 



- 24 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

melalui Peraturan Bupati 

Tata Cara Mutasi PNS di 

Lingkungan Pemerintah 

Daerah. 

8. Pelayanan Administrasi 

Kepegawaian Satu Pintu. 

32 Kecamatan Tanjung Palas Utara 
 

- 1. SIMPATI TAPARA (Sistem 

Pelayanan Administrasi 

Terintegrasi Tanjung Palas 

Utara) 

2. Optimalisasi  Pelayanan 

Publik melalui Sosialisasi 

Layanan Administrasi 

Kependudukan. 

3.  Manajemen Arsip dan 

Sistem Surat Menyurat.  

4. Manajemen Laporan 

Keuangan. 

33 Pusat Kesehatan Masyarakat Long Bang - 1. E-tiket Batas Penggunaan 

Obat. 



- 25 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

2. Stop WC Terbang dengan 

KERBAU JABLAY 

(Kerjasama Bangun 

Jamban Layak) 

3. BUD (Beyond Used Date) 

4. Ganjen (Giat Antar 

Jemput Ibu Bersalin) 

5. MATA CERMAT 

(Masyarakat Desa Cerdas 

Menggunakan Obat) 

34 Dinas Kesehatan SI MAK INA GERAM (Strategi 

Menurunkan AKI dan AKB Melalui 

Program Bersama Peduli Ibu dan Bayi) 

1. Kontes Catin (Konsultasi 

dan Edukasi Sehat Calon 

Pengantin) 

2. TPKJM (Tim Pelaksana 

Kesehatan Jiwa 

Masyarakat) 

3. Sinagamas Mantaps 

(Saluran Informasi dan 

Penanganan Pengaduan 

Masyarakat yang 



- 26 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Humanis, Terpadu, Cepat 

dan Tuntas) 

35 Pusat Kesehatan Masyarakat Tanjung 

Palas 

1. CODE SOBAT (Quick Response 

Code Informasi Obat 

Transformasi Pelayanan 

Kefarmasian) 

2. KATROL OBH (Kantong Kontrol 

Obat Hipertensi) 

3. Kalender Sikat TB (Kalender 

Eliminasi TB Bersama Kader dan 

Masyarakat) 

SIMPUS dan Jejaring 

Puskesmas (Optimalisasi 

Pengumpulan Data Penyakit) 

36 Dinas Perikanan Program Perikanan Budidaya – 

Pengembangan Budidaya Ikan. 

OPTIKAN (Optimalisasi 

pemanfaatan potensi perikanan) 

37 Kecamatan Tanjung Selor 1. DIPRO IKM (Dampingi Izin dan 

Promosi Industri Kecil Menengah) 

2. SIMPELBEL (Sistem Pelaporan 

Belanja Langsung) 

3. SIMPADUTSEL (Sistem 

Pelayanan Terpadu Tanjung 

Selor) 

1. Semangka (Segol Lemo 

Emak Mengka Ane) 

2. TELOR KETAN (Tanjung 

Selor Peduli Kelompok 

Rentan)  



- 27 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

38 Kecamatan Tanjung Palas Timur - Bumdesma Bintang Timur 

Bulungan. 

39 Pusat Kesehatan Masyarakat  Salimbatu Gempita (Gerakan Masyarakat Pekerja 

Cinta Sehat) Stunting. 

- 

40 Kecamatan Peso - SID Peso (Sistem Informasi 

Desa Kecamatan Peso) 

41 Inspektorat Daerah - Hi-PIP (Hai-Pengawas Intern 

Pemerintah Daerah) 

42 Dinas Pertanian Mantera Tani Milenial (Mandiri dan 

Terampil Bulungan Berdaulat Untuk 

Petani Milenial) 

OPERA PANGAN (Optimalisasi 

Pengelolaan Lahan Pertanian 

Pangan) 

43 Badan Keuangan dan Aset Daerah 1. SS TWO (System Support Two 

/Aplikasi Penyusunan Laporan 

Keuangan SKPD dan LKPD 

Daerah) 

2. SS ONE (System Support Aplikasi 

Keuangan Daerah) 

3. Sistem Informasi Geografis Aset. 

4. SIMPER (Sistem Informasi 

Persediaan) 

- 



- 28 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

5. SIPERADI (Sistem Informasi 

Pengawasan Realisasi Anggaran 

Digital) 

44 

 

Dinas Transmigrasi dan Ketenagakerjaan SIPERJADIN (Sistem Laporan 

Pengelolaan Realisasi Perjalanan Dinas) 

1. PENDASELWEB (Aplikasi 

Pendaftaran dan Seleksi 

Calon Transmigran 

Berbasis Wesite) 

2. TREN (Transmigran 

Entrepreuner) 

45 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan 

Permukiman 

SIABANG RAMAH (Sistem Informasi 

Aktual Pembangunan Perumahan) 

- 

46 Kecamatan Sekatak - PELAUT (Pelayanan 

Administrasi Umum Kepada 

Masyarakat) 

47 Badan Penanggulangan Bencana Daerah OLABATIK (Optimalisasi Pengelolaan 

Barang Logistik) 

- 

48 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 

Desa 

- Membangun Sistem Informasi 

Desa. 

49 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak serta Pengendalian 

1. OM RANDI (Optimalisasi Media 

Penyiaran Radio) sebagai media 

- 



- 29 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

Penduduk dan Keluarga Berencana KIE. 

2. Peningkatan Program Sekolah 

Siaga Kependudukan melalui 

Pojok Kependudukan. 

 

50 Pos Pelayanan Teknologi Karya Guna 

Kecamatan Tanjung Palas. 

 

ALGOSENA (Alat Penggorengan Serba 

Guna) 

- 

51 Pos Pelayanan Teknologi Sejahtera 

Mandiri Kecamatan Tanjung Selor. 

- 1. Alat Pengupas Sabut 

Kelapa. 

2. Alat Pembuat Arang 

Sekam. 

3. Filter Air. 

4. Alat Pembelah Kulit 

Durian. 

52 Pos Pelayanan Teknologi karya inovasi 

teknologi apung 

- 1. Kompor Uap. 

2. Mesin Pencacah Pakan 

Ternak. 

3. Mesin Pemipil Jagung. 

4. Alat Pembungkus Buah. 



- 30 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Alat Penabur Pupuk. 

6. Alat Pencacah Rumput. 

7. Alat Nugal Jagung. 

8. Mesin Pencacah Jangkos. 

9. Destilasi Asap Cair. 

53 Pos Pelayanan Teknologi PAMABISA - Alat Tugal Serbaguna. 

54 Pos Pelayanan Teknologi Mekar Sari - 1. APEM GELUNG (Alat 

Pemisah Jenggel Jagung) 

2. Mesin Brondolan Sawit. 

3. Latajung (Alat Tanam 

Jagung) 



- 31 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

ttd 

 

SYARWANI 

 

  

 

 

 

55 Pos Pelayanan Teknologi Maju Bersama - 1. Hot Mixer Paving Block. 

2. Alat Pemanas Kandang 

Dan Asap Cair. 

3. Alat Pembuat Pot Bunga. 

4. Pengolahan Asap Cair. 

5. Sokiss (Sedotan Pakis) 

6. Goodfern (Akar Pakis) 

56 Pos Pelayanan Teknologi Unggul Jaya - 1. ATAMI (Alat Tanam 

Milenial) 

2. Smart Farming IOT 



- 32 - 
 

Pemrakarsa Sekda 

  

 

 


